平成２８年５月１１日

各 位

                        会 社 名 日 立 造 船 株 式 会 社

                        代 表 者 名 取締役社長兼ＣＥＯ 谷 所   敬

                        （コード番号 7004 東証第１部）

                        問 合 せ 先 総務･人事部長 森 本 勝 一

                              TEL(06)6569－0013

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

 当社は、平成２８年５月１１日開催の取締役会において、代表取締役および役員の異動を決定しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動（退任）

 (１) 異動の内容

現役位 氏   名 備   考

代表取締役

取締役副社長
松 分 久 雄 当社特別顧問に就任予定

(２) 異動の時期

   平成２８年６月２３日

(３) 異動の理由

   経営体制の若返りを図るため。

２．取締役および監査役の異動（平成２８年６月２３日付）

 (１) 新任取締役候補者

現役職 氏   名 新役職

常務執行役員

技術開発本部長 兼 事業企画

本部長
白
しら

 木
き

 敏
とし

 之
ゆき

常務取締役

技術開発本部長 兼 事業企

画本部長

― リチャード Ｒ. ルーリー 社外取締役

   （注）平成２８年６月２３日開催予定の第１１９回定時株主総会およびその後の取締役会で正式

に決定の予定。

(２) 退任予定取締役

現役位 氏   名 備   考

常務取締役 清 水   徹 当社顧問に就任予定

 (３) 新任監査役候補者・退任予定監査役

    該当事項はありません。

 （４）上記異動による平成２８年６月２３日以降の当社の取締役・監査役は、次のとおりとなります。

代 表 取 締 役
取 締 役 会 長  古 川   実

代 表 取 締 役
取 締 役 社 長
兼 Ｃ Ｅ Ｏ

 谷 所   敬

取 締 役 副 会 長  橋 川 真 幸

常 務 取 締 役  森 方 正 之

常 務 取 締 役  小 橋   亙

常 務 取 締 役  三 野 禎 男

常 務 取 締 役  白 木 敏 之

取 締 役
( 社 外 取 締 役 )  伊 東 千 秋

取 締 役
( 社 外 取 締 役 )  髙 松 和 子

取 締 役
( 社 外 取 締 役 )  リチャード Ｒ. ルーリー

常 勤 監 査 役  徳 平 正 道

常 勤 監 査 役  安 保 公 資

監 査 役
( 社 外 監 査 役 )  八 木   誠

監 査 役
( 社 外 監 査 役 )  高 島 健 一

■新任社外取締役候補者の略歴

 【氏  名】 リチャード Ｒ. ルーリー（Richard R. Lury）

 【生年月日】 昭和 23 年 1 月 21 日

 【略  歴】

 昭和 49 年 9 月 米国ニューヨーク州弁護士資格取得

平成 元年 9 月 ケリー・ドライ・アンド・ウォレン法律事務所パートナー

平成 15 年 6 月 米国ニュージャージー州弁護士資格取得

平成 25 年 3 月 サンケン ノースアメリカ インク社外取締役（現在）

平成 26 年 6 月 サンケン電気株式会社社外取締役（現在）

３．執行役員の異動（平成２８年６月２３日付）

  退任予定執行役員

現役位 氏   名 備   考

常務執行役員 白 木 敏 之 当社常務取締役に就任予定

以 上